 ®
ТЕПЛОСЧЕТЧИК-РЕГИСТРАТОР
« ВЗЛЕТ ТСР-М »
Исполнение ТСР-032
Альбом схем
В76.00-00.00-32 Сх
Россия
Санкт-Петербург

ние сопротивления
при 0 °С, R0, Ом
Условное обозначение
НСХ
W100=1,3910 W100=1,3850
Платиновый
100
500
100П  (Pt100)
500П  (Pt500)
W100=1,4260 W100=1,4280
Медный 50
100
50М  (Cu50)
100М  (Cu100)
- 12 -
45°
1
2 3
4
5
6
1 – термопреобразователь сопротивления; 2 – защитная гильза; 3 – штуцер; 4
– трубопровод; 5 – теплоизоляция трубопровода; 6 – теплоизоляция ПТ
Рис. 1. Способы  установки  ПТ
Типоразмер ПТ (длина монтажной части) зависит от внутреннего диамет-
ра трубопровода в месте установки ПТ и способа установки (перпендикулярно
или наклонно).
Для выбора типоразмера ПТ «ВЗЛЕТ ТПС», исходя из внутреннего диа-
метра трубопровода Dвн и условия погружения ПТ на глубину (0,3-0,7)Dвн с
учетом размеров поставляемых штуцеров, можно воспользоваться таблицей 4.
ПТ или его защитная гильза вворачивается в штуцер крепления гильзы, кото-
рый приваривается к трубопроводу под углом 45° или 90° к его оси. Тип при-
варного штуцера (наклонный или прямой) оговаривается при заказе.
Допускается осуществлять выбор типоразмера ПТ в соответствии с ре-
гиональными или отраслевыми требованиями (нормативами).
Таблица 4
Внутренний диаметр трубопровода, мм Длина монтажной части
«ВЗЛЕТ ТПС» l, мм прямой штуцер наклонный штуцер
70
98
133
223
60 – 170
85 – 260
120 – 380
210 – 670
40 – 105
60 – 160
85 – 240
150 – 450
Установка ПТ в трубопровод меньшего диаметра может осуществляться
либо в колено, либо в специальный расширитель соответствующего типоразме-
ра.
- 13 -
3. ЭЛЕКТРОМОНТАЖ ТЕПЛОСЧЕТЧИКА
Кабели сигналов связи, интерфейса RS-232 и сетевой кабель по возмож-
ности крепятся к стене. Для защиты от механических повреждений рекоменду-